
                    
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Servizio Espropriazione e Patrimonio
Registro delle determinazioni

N°165 DEL 21.06.2011

OGGETTO:  Lavori di consolidamento costoni rocciosi C.da Spana.
     Decreto di esproprio. Liquidazione spese per pubblicazione GURS. 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

Vista la legge 31/12/1991, n°433, recante “ Disposizione per la ricostruzione e la rinascita delle
zone  colpite  dagli  eventi  sismici  del  dicembre  1990 nelle  province  di  Catania,  Ragusa  e
Siracusa” e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il  D.D.G. n° 804 del 10/11/2003;
Vista la deliberazione n° 219 dell’08/5/2001 con la quale la Giunta Regionale ha approvato la
rimodulazione del piano di riferimento con annesso programma di ricostruzione 1991 – 1997, di
cui all’art.2 della legge n°433/91, predisposto ai sensi della legge n°228 del 16/7/1997, e nel
quale è incluso, l’intervento denominato “ CONSOLIDAMENTO COLLINA SPANA” Scicli
(RG) per l’importo di £.2.000.000.000 (Euro 1.032.913,80);
Visto l’art.1 dell’Ordinanza del Ministero dell’Interno n°2768 del 25/3/1998 che ha modificato
l’art.5 dell’Ordinanza n°2436 del 09/5/1996 sull’approvazione dei progetti compresi nel piano di
cui all’art.2 della legge n°433/1991 e successive modifiche;
-Che con decreto n° 16 del  09.06.2011, è stata pronunciata in favore del  Comune di  Scicli
l’espropriazione dei beni necessari per la realizzazione dei lavori in oggetto appartenenti alle
ditte le cui indennità sono state depositate alla Cassa DD.PP.
- Che con decreto n°16 del 09.06.2011 è stata pronunziata l’espropriazione definitiva, e quindi
necessita  procedere  alla  pubblicazione  nella  G.U.R.S.  dell’avviso  del  decreto  n°  16  del
09.06.2011 di cui all’oggetto;
- Che è in itinere l’accredito delle somme da parte del Dipartimento della Protezione Civile di
Palermo;
- Che è urgente definire il procedimento per cui si chiede all’ufficio Ragioneria di anticipare la
somma di  €.  237,60,  prelevandola  dall’intervento  4000005   che  sarà  introita  nella  risorsa
6.05.0000 successivamente all’accredito del Dipartimento della Protezione Civile di Palermo;
così distinta:
Testata  € .  39,60
Rigo n°15 x €. 13,20 €. 198,00

Totale  €. 237,60
- Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267;
- Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;



DETERMINA

Per la causale in premessa:
1) Di anticipare e liquidare la somma di €. 237,60 per spese di pubblicazione alla G.U.R.S. da
versare tramite bollettino postale che si allega;
2) Di prelevare la somma di €.  237,60 all’intervento 4000005 che sarà introitata nella risorsa
6.05.0000 successivamente  all’accredito del Dipartimento della Protezione Civile di Palermo;
3) Autorizzare l’ufficio ragioneria al versamento a favore della Gazzetta Ufficiale della Regione
Sicilia per la causa in premessa, della somma complessiva di €. 211,20 (euro duecentoundici/20);
4)  Di  trasmettere  la  presente,  in  originale  al  servizio  finanziario  per  i  provvedimenti  di
competenza.

    IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
f.to  Ing.Salvatore Calvo


